De passione domini

accedens iudas dixit Ruerabbi.
Et dixit iesus. Amice ad qd venisti
Juda osculo filiū hoīs tradis .et
osculat⁹ est eū] Ubi notanda est
nimia iniquitas Jude q magr̄m et
dñm suū q eū ad honore aplatus
elegit et mītra bona sibi ondit tra
didit in manus impioꝝ et frau/
dulenter. qz osculo pacē z amīci
om simulabat quā i corde nō ha/
bebat. Et vt dicit in tractatu qdā.
Licz inexplicabil fuit pditoris i/
pietas. in immēsū tñ eū erupabat
agni dulcissimi māstetudo in exē
plū data mortalibz. ad illatā etiā
ab his q retribuūt mala p bonis
iniuriā pferendā. Quia ecce hō v/
nanimis q dur videbat et not⁹. q
panes eius edebat z in sacra illa
cena dulces cū eo capiebat abos
magnificauit sup eū supplātatio/
nem. z tñ agnus ille mitissim⁹ os
suū i quo dol⁹ nō est inuētus ori
iude quod abūdauit malicia i ip/
sa hora pditoris suauī osculo ap/
plicare nō renuit. Et ipm amonū
it veteris amīciē dīcēdo. Amice
ad qd venisti. Et insup vt eū ter/
reret imāitate peccati dixit. Juda
osculo filiū hoīs tradis. imo oia
sibi exhibuit q prauī cordis pna
ciā emollire merito potuissent. tā
ta fuit ei⁹ obstinatio i pverso suo
pposito vt nec familiaritate cōtu
berni. nec hūilitate obsequij cū si
bi dñs lauit pedes nec suauitate
colloquij. nec terroze imanicatis
pecti a cōcepta malicia potuerit re
uocari. Quare autē dñs illi irre/
uocabili et indigno talia exhibue
rit et documēta plā q ex b sume/
re debemus habes sup⁹ de lotōe
peduz discipuloꝝ. ¶ Venientibz
aut vna cū pditore vīns sangui

nū vt pditi et qrentibz eū per no
ctē cū lateris armis z facibz vt on
deret qz pmpus ad passionē eēt
eius spūs. et qz volūtarie p nob
pateret vt etiā supus dixi. Ultio
eis occurrit. z sep mū eis obtulit
z manifestauit. Multonēs ei pri
us miserūt cōprehēdere eū: s3 nō
valuerūt qz nondū venit hora ei⁹
Tūc aut volens se eis dedit. pro/
pter qd occurrēs ipis dixit. Quē
queritis. Et cū rñdissent Iesū na
zarenū Dixit eis. Ego sū] Ad qd
verbū oēs abierūt retrozū z ceci/
derūt in terrā] Sup q dicit bñs
Aug. Ubi nūc militū cohort. vbi
terror et munimē armorum. vna
vox turbā odhs ferocē armisqz ē
ribilē sine teloyllo percussit repulit
z strauit. De⁹ cū latebat i carne.
z qd iudicaturus faciet q iudican
dus b fecit. qd regnatur⁹ poterit
q moriturus hoc potuit. Propē
b autē dñs suos aduersarios oēs
oipotenti virtutis sue vbo quasi
grādi qdā tonitruo pstrauit i ter
rā. vt ex b noscerēt qm nihil pos/
sent aduersus eū nisi qntū ipē eis
spōte pmitteret. Sepe etenī p⁹ tē
prabāt ipm apphēdere z occidere
sed nō potuerūt. qz nōdū vēt ho
ra ei⁹. ita neciam cū venit tps pas
sionis sue aliqd poterāt i eū nisi
qntū ipē sua volūtate pmisit. S3
nec in discipulos xpi qcqz poterāt
eo q dñs eos pphibuit. Quādū
hī acuerūt in terra pstrati dñs nō
recessit a loco sed in eodē loco ma
nens cū surrexissent de terra] Ite
rū interrogauit eos dicēs. Quē
qritis. Qui dixerūt. Iesum nazā
renū. Quibz rñdit. Dixi vob qz
ego sum. Si ergo me qritis simi
te hos abire] q. d. potestatem do

vobis capiendi me. sed meis nul-
lū faciatis malū. In quo dñs cō-
seruatōnē dilectōnis ad suos vsq;
ad vltimā horā demōstrauit. ma-
nifestissimū em̄ fuit dilectōnis ve-
rissime indicīū. q̄ cū a p̄fidis que-
reretur ad mortē se eis sp̄o te obtu-
lit manifestauit et tradidit. et ser-
uos suos liberos dimitti iussit p̄-
cens amicis suis non pcens sibi.

¶ Ubi notādū q̄ dñs volēs
se tradere in manus eoz̄ qui vene-
rāt ip̄m capere p̄us fecit tria mira-
cula corā eis ex quib; clare nosse
poterāt virtutē diuinitatis. Pri-
mū fuit q̄ vt dixi solo verbo quo
respōdit. Ego sum q̄si quodā ma-
gno tonitruo p̄strauit ī terrā istā
multitudinē ferociū z̄ armatorū
hoīm Et hoc est simile illi mira-
culo qd̄ dñs in die palmarū fecit cū
ingrediens templū et facto flagel-
lo de resticulis eiecit ementes z̄ vē-
dentes z̄ euertit mensas eoz̄ et ca-
the dras in cōspectu p̄ncipū sacer-
dotū z̄ potētū iudeoz̄ z̄ maxime
multitudinis q̄ tūc cōuenerāt ad
diē festum. Qd̄ Grego. dicit fuisse
vnu; de maiorib; miraculis xp̄i.
Scdm̄ miraculū fuit q̄ cū eis p̄-
mittere voluit potestare ip̄m capi-
endi tūc p̄cepit eis vt suos discipu-
los abire p̄mitterēt qd̄ et ex chri-
sti p̄cepto z̄ diuina virtute ei⁹ face-
re coacti sūt q̄uis inuiti. in q̄ vti-
q; sue maiestatis potentia secūdo
ostēdit cū inimicos suos sic iussit
vt sinerent abire discipulos qd̄ et
ex suo p̄cepto fecerūt z̄ cōtra suū
p̄positū p̄pitiū. vt dicit Grego. Eua-
gelista ostendēs q̄ hoc nō illoz̄
p̄positū sed virtus eius qui cōpre-
hēsus erat ideo subiūgit vt imple-
retur sermo quē dixit. qz̄ quos de-

disti mihi nō pdidi ex eis quēq;.]
Quod dñs dixit nō solū de salu-
te sp̄iali. sed etiā de salute corporali
suoꝝ discipuloꝝ. p̄pter hoc inde
exceptit iudā qui p̄ditus est corporali-
ter z̄ spiritualiter. qz̄ ex desp̄tione
se suspēdit. Sed et tertiū maiesta-
tis sue miraculū z̄ etiā pietatis
opus corā ip̄is opatus est. Fons
em̄ ille pietatis nec tūc misericor-
diā suā cōtinuit. nec fauus ille dul-
cedinē suā stillare cessauit. s; tactu
sanctissime manus sue sanauit au-
riculā serui a discipulo mutilatā
et ita om̄ia ostēdit eis que eos a
suo malo p̄posito merito reuocaf-
sent. Un̄ Lbry⁹ Ne q̄s dicat qm̄
ipse iudeos ad hoc induxit vt eus
ocderēt. seip̄m in manus pctōꝝ
tradēs manifeste ostendit eis om̄-
nia que sufficerebāt eos reuocare. s;
qz̄ manebāt in malicia sua obsti-
ti. et nec maiestas miraculi. nec pie-
tas h̄nificiū eos reuocabat. z̄ ita de
cetero nullā habere poterāt exci-
sationē Quare volēs opus n̄re sa-
lutis p̄ficere seip̄m in manus eoz̄
tradidit. [Tūc em̄ cohors z̄ tribu-
nus z̄ ministri iudeoz̄ manus su-
as homicidas iniecerūt in iesuz̄ et
tenuerūt eū] Ex illo articulo tēti-
onis saluatoris t̄le p̄t sumi docti-
mētū morale q̄ sicut xp̄s amore
n̄ri seip̄m volūtariē tradidit capti-
uū iudeis. sic z̄ nos p̄ eius amore
nosip̄os z̄ omēs sensus n̄ros de-
bemus captiuare in obsequiū xp̄i
vitz vt oculi captiuēt ab illicito vi-
su. Aures a notio auditu. lingua
ab ociosis sermonib; a detractio-
nib; z̄ vituperijs. z̄ sic de alijs ¶
Sequitur de ligatōne. Postq̄ euā-
gelista dixit q̄ iniecerūt manus in
eū z̄ tenuerūt eū. Et subdit. [Et li-
m